СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019г.  №150
п.им.Дзержинского

	О внесении изменений в решение Дзержинского  сельского поселения  администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 29  апреля 2016 года № 43 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления Дзержинского сельского поселения Каширского  муниципального района
Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции»(в ред.решение № 135 от 27.11.2018г.)

На основании протеста Прокуратуры Каширского муниципального района от 27.09.2019г. № 2-1-2019, в связи с изменениями в  Федеральном законе  от 25.12.2008 года  № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», Федеральном законе от  6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет народных  депутатов Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Дзержинского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области от 29  апреля 2016 года № 43 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Дзержинского сельского поселения Каширского  муниципального района  Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений  и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции»
1.1.Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3.2. следующего содержания: «К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий»
           1.2. пункт б) части 1.3 изложить в следующей редакции: «непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами»;
[bookmark: _GoBack]           3.	Ведущему специалисту администрации обеспечить размещение  данного решения на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет»
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
5.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дзержинского
сельского поселения                                                                             Ю.Л.Лаптева

АКТ
ОБ ОБНАРОДОВНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

30.10.2019 г                             	                                  п.им.Дзержинского

              Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе главы Дзержинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Лаптевой Ю.Л., ведущего специалиста администрации Пожаловой Н.О., специалиста администрации Рудаковой Е.В. настоящим подтверждаем, что 30.10.2019 года с целью официального обнародования правовых актов Дзержинского сельского поселения, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, в администрации Дзержинского сельского поселения  по адресу: п.им.Дзержинского ул. Школьная, д. 50, в зале МКУК МКК «Дзержинский» по адресу: п.им.Дзержинского, ул.Пионерская, д. 1 на стенде информации и обнародования правовых актов, а также в электронном виде на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения  по адресу: http://dzerhin.ru и в «Муниципальном вестнике»  для всеобщего ознакомления было размещено решение Совета народных депутатов Дзержинского сельского поселения   от 30.10.2019г. № 150 «О внесении изменений в решение Дзержинского  сельского поселения  администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 29  апреля 2016 года № 43 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дзержинского сельского поселения Каширского  муниципального района  Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений  и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции»(в ред.решение № 135 от 27.11.2018г.)».

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями.

Глава
Дзержинского сельского поселения                                           Ю.Л.Лаптева

        Ведущий специалист администрации                                        Н.О.Пожалова

        Специалист  администрации                                                       Е.В.Рудакова